

Temadag for fagpersoner

”Om at være barn i en familie med alkoholmisbrug”

Lotus Turell, der som barn af den kendte digter og forfatter Dan Turell, oplevede alkoholmisbrug helt tæt på, kommer til Varde og holder foredrag.

Torsdag d. 22. september fra kl. 13-15

Varde Fritidscenter, Lerpøtvej 55, 6800 Varde

Foredragsholder, forfatter og coach Lotus Turell er vokset op i en familie med kærlighed, dannelse, frisind og værdier. Men også med alkoholmisbrug og omsorgssvigt, der sjældent blev set og aldrig blev grebet ind overfor.

Lotus fortæller om, hvad der strukturelt og følelsesmæssigt sker med familielivet, når alkohol bliver et fast familiemedlem. Om hvad der gør, at nogle børns overlast bliver ”skjult” for omverdenen, og hvorfor hun aldrig blev spottet og hjulpet. Samtidig beretter hun om de

udfordringer, der er i forhold til at italesætte og hjælpe pæne, ressourcestærke misbrugsfamilier.

Varde Kommune og Alkoholbehandlingen i Esbjerg kører i samarbejde med Sundhedsstyrelsen projektet ”Familieorienteret alkoholbehandling”. Baggrunden for projektet er, at over 122.000 børn og unge opvokser i familier med alkoholproblemer – det svarer til hvert tiende barn. Derfor afholder vi en temadag for de medarbejdere, der møder borgerne i deres arbejde.

13.00-14.30 Foredrag med Lotus Turell

14.30-15.00 Oplæg fra Alkoholbehandlingen – hvordan kan vi bruge hinanden?

Mød op og få mere at vide om:

- Omkostningerne ved at opvokse i et alkoholbelastet hjem
- Hvordan det er muligt at spotte familier med alkoholmisbrug
- Hvori den gode hjælp til de ramte børn og forældre består

Tilmelding: sundhedsfremme@varde.dk senest den 14. september 2016 – ved spørgsmål kontakt CFS 7994 6060



Lotus Turell

KONSULENT, MENTOR OG FORFATTER

Lotus Turell er en blændende foredragsholder, som er kendetegnet ved sin evne til at tale til det publikum hun står overfor. Hun leverer et hudløst ærligt foredrag med udgangspunkt i sin personlige historie om en opvækst præget af blandt andet alkohol og omsorgssvigt, hvor hun kan skrue både op og ned for fagligheden afhængig af tilhørerne.